

Инвестор			форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью "СтройГранд" 215840, Ярцевский район, д. Суетово, ул. Центральная 1/1		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном жилом доме, расположенном по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, бульвар Гагарина, д.8		по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши		по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП			11/ЭА170а-2021/22	
Договор подряда (контракт)			02.02.2022г.	
Вид операции				

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
с	по	по
1	31.08.22	09.03.22 31.08.22

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Демонтажные работы													
1	1	ФЕР46-04-008- Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов		100 м2	5,677								
Объем=567,7 / 100													
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЭМ=1,25													
04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
					1 ОТ				124,02	1,25	880,08	24	21 122,00
					2 ЭМ				30,64	1,25	217,43	9,23	2 007,00
					3Т								
					Итого по расценке	15,9	1,25	112,830375	154,66		1 097,51		21 122,00
					ФОТ					880,08			

Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46	46	31,93	766,00
Всего по позиции					164,03	3 933,00
4	4 ФЕРр58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листового стали: водосточных труб с земли и подмостей Объем=74,1 / 100 1 ОТ ЗТ	100 м	0,741		
		чел.-ч	11,04	8,18064	88,54	1 575,00
		Итого по расценке			88,54	
		ФОТ			65,61	1 575,00
	Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90	90	59,05	1 418,00
	Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46	46	30,18	725,00
Всего по позиции					154,84	3 718,00
5	5 ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных однокатных Объем=5 / 100 1 ОТ 2 ЭМ ЗТ	100 шт	0,05		
					122,79	2 947,00
					0,52	5,00
		Итого по расценке		15,465	2 466,21	
		ФОТ			123,31	2 947,00
	Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	%	90	90	110,51	2 652,00
	Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	%	46	46	56,48	1 356,00
Всего по позиции					290,30	6 960,00
6	6 ФЕР10-01-039-06	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж) Объем=1,04 / 100	100 м2	0,0104		
	Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8				
	п.2					
	1 ОТ				8,56	205,00
	2 ЭМ				8,97	83,00
	3 в т.ч. ОТМ				1,38	33,00
	4 М				0,00	7,33

		ЗТ	чел.-ч	121,67	0,8	1,0122944		17,53	238,00
		ЗТ	чел.-ч	12,51	0,8	0,1040832		9,94	257,00
		Итого по расценке					3 776,50		
		ФОТ						10,74	
		Приказ № НР Деревянные конструкции	%	108		108			
		21.12.2020							
		Прил. п.10.							
		Приказ №							
		812/пр от							
		21.12.2020							
		п.25							
		Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55		55		5,47	131,00
		774/пр от							
		11.12.2020							
		Прил. п.10.							
		Приказ №							
		774/пр от							
		11.12.2020							
		п.16							
		Всего по позиции				0,7597		33,74	676,00
7	7	ФЕР46-02-009-Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и	100 м2						
	02	потолков кирпичных							
		Объем=75,97 / 100							
		1 ОТ					178,00		
		ЗТ	чел.-ч	22,82		17,336354		135,23	24
		Итого по расценке					178,00		
		ФОТ						135,23	
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и	%	91		91		123,06	3 246,00
		812/пр от сооружений: разборка отдельных							
		21.12.2020 конструктивных элементов здания							
		Прил. п.40.2 (сооружений), а также зданий (сооружений) в							
		целом							
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и	%	52		52		70,32	1 688,00
		774/пр от сооружений: разборка отдельных							
		11.12.2020 конструктивных элементов здания							
		Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в							
		целом							
		Всего по позиции						328,61	7 888,00
		Итого по разделу 1 Демонтажные работы						5 685,35	
		Раздел 2. Ремонтно-строительные работы							
8	8	ФЕР458-5-3 Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м						
		крыш: смена стропильных ног из							
		брусьев(стропила, нарожники)							
		Объем=132,7 / 100							
		1,327							

Приказ от 04.08.2020 № расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25
421/пр прил.10
табл.3 п.10.2

9	9	ФССЦ-11.1.03.01-0086	Бруски обрзные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 150 мм и более, сорт II	м3	2,7867	2 156,00	6 008,13	7,33	124 421,00
10	10	ФЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок(подкосы,затяжки,накладки, кобылки)	100 м	1,46	1 136,62	2 074,33	24	49 784,00
						1 136,62	2 074,33	24	49 784,00
						13,36	24,38	9,23	225,00
						2,20	4,02	24	96,00
						314,49	459,16	7,33	3 366,00
						1 464,47	2 557,87	49 880,00	44 892,00

		Приказ № СП Ковши, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46	46	956,04	22 945,00
		Всего по позиции						
11	11	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3	1,05	1 320,00	5 384,43	121 212,00
		Всего по позиции						
12	12	ФЕР10-01-003- 01	Устройство слуховых окон	шт	5		1 386,00	10 159,00
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586						
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т ЗТМ Итого по расценке						
		чел.-ч 6,08 1,15 34,96 чел.-ч 0,22 1,25 1,375						
		ФОТ Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25						
		% 108 0,9 97,2						
		1 545,15 315,51 7 572,00 306,68 7 360,00						
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16						
		% 55 0,85 46,75						
		147,50 3 540,00						
		Всего по позиции						
13	13	ФССЦ- 11.1.02.05- 0002	Лесоматериалы круглые, хвойных пород, для выработки пиломатериалов и заготовок пластины, толщина 20-24 см, сорт II (Деревянные конструкции)	м3	-0,3	459,91	1 999,33	27 434,00
		Всего по позиции						
14	14	ФССЦ- 11.1.03.06- 0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,5	1 066,00	-137,97	-1 011,00
		Всего по позиции						
		-528,00 7,33 -3 870,00						

(Деревянные конструкции)									
Всего по позиции									
15	15	ФССЦ-11.1.03.06-0099	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,3	1 242,20	-372,66	7,33	-3 870,00
(Деревянные конструкции)									
Всего по позиции									
16	16	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,29	1 601,00	464,29	7,33	3 403,00
(Кровли)									
Всего по позиции									
17	18	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	0,714	1 430,00	1 021,02	7,33	7 484,00
(Кровли)									
Всего по позиции									
18	21	УПД№121/СГ от 07.06.2022г.	Окна деревянные с жалюзийной решеткой	м2	4,686	8 883,33	1,02	5 792,63	7 484,00
(Кровли)									
Цена=10660/1,2									
Приказ от Заготовительно-складские расходы (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)									
04.08.2020 № 421/пр п.92а									
Всего по позиции									
19	22	ФЕР10-01-044-12	Обивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны	100 м2	0,21275		5 792,63		42 460,00
Объем=21,275 / 100									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
04.06.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
		1 ОТ	851,88	1,15		159,49	24		3 828,00
		2 ЗМ	15,31	1,25		4,07	9,23		38,00
		3 в т.ч. ОТМ	2,23	1,25		0,59	24		14,00
		4 М	8 074,17			1 717,78	7,33		12 591,00
		ЗТ							
		ЗТМ							
		Итого по расценке	8 741,36			1 681,34			3 842,00
		ФОТ				160,08			

		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2	155,60	3 734,00
		Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75	74,84	1 796,00
20	23	ФСЦ- 08.3.05.05- 0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,15318	11 200,00	2 111,78 -1 715,62 7,33 -12 575,00
		(Деревянные конструкции)							
21	24	ФСЦ- 08.3.09.04- 0011	Профилист оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			23,4025	57,10	-1 715,62 1 336,28 7,33 9 795,00
		(Кровли) Объем=21,275*1,1							
		Всего по позиции							
22	25	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусьев (лестницы к слуховым окнам)	м3			0,269	1 336,28	9 795,00
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25 421/пр п.586							
		1 ОТ							
		2 3М							
		3 в т.ч. ОТМ							
		4 М							
		3Т		чел.-ч	22,5	1,15	6,701625	2 191,54	567,61 7,33 4 161,00
		3ТМ		чел.-ч	0,36	1,25	0,11655		
		Итого по расценке							
		ФОТ							

Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
				108	0,9	97,2	55,90		1 341,00
Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
				55	0,85	46,75	26,89		645,00
23	26	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,24087	1 980,00	714,22	7 566,00
			Всего по позиции				-476,92	7,33	-3 496,00
24	27	ФССЦ- 11.1.03.05- 0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III (Деревянные конструкции)	м3		-0,00259	832,70	-2,16	7,33
			Всего по позиции				-476,92		-3 496,00
			Всего по позиции				-2,16		-16,00
25	28	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Деревянные конструкции)	м3		-0,03108	1 320,00	-41,03	7,33
			Всего по позиции				-41,03		-301,00
26	29	ФССЦ- 11.1.03.06- 0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли)	м3		0,271	1 320,00	357,72	7,33
			Всего по позиции				357,72		2 622,00
27	31	ФЕР26-02-018- 02	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		14,3716		357,72	2 622,00
Объем=1437,16 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
				чел.-ч	1,78	1,15	29,4186652	15,18	1,15
								250,89	24
								105,63	9,23
								6 021,00	
								975,00	

Итого по расценке									
ФОТ									
Приказ № НР Теплоизоляционные работы									
812/пр от				%	97	0,9	87,3	21,06	356,52
21.12.2020									250,89
Прил. п.20.									219,03
Приказ №									
812/пр от									
21.12.2020									
п.25									
Приказ № СП Теплоизоляционные работы									
774/пр от				%	55	0,85	46,75	117,29	2 815,00
11.12.2020									
Прил. п.20.									
Приказ №									
774/пр от									
11.12.2020									
п.16									
Всего по позиции									
28	32	ФСЦ-	Состав огнезащитный, пропиточный, для	кг			265,875	48,60	692,84
		14.2.02.11-	древесины						12 921,53
		0011	(Теплоизоляционные работы)						7,33
			Объем=Ф2,р1*1000						94 715,00
Всего по позиции									
29	33	ФЕР12-01-020-	Устройство кровель различных типов из	100 м2			5,677		12 921,53
		01	металлочерепицы						94 715,00
			Объем=567,7 / 100						
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к									
04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25									
421/пр прил.10									
табл.3 п.10.2									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
		1	ОТ					1 634,38	1,4375
		2	ЗМ					605,45	1,5625
		3	в т.ч. ОТМ					40,43	1,5625
		4	М					10 899,57	61 876,86
		3Т		чел.-ч	173,87	1,4375	1418,8987356		7,33
		3ТМ		чел.-ч	3,21	1,5625	28,4737031		453 567,00
Итого по расценке								13 139,40	80 585,05
ФОТ								13 696,29	328 711,00

Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25		%	109	0,9	98,1	13 436,06	322 465,00
Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п. 12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16		%	57	0,85	48,45	6 635,85	159 260,00
30	34 ФССЦ- 12.1.03.02- 0001	Всего по позиции Металлочерепица «Монтеррей»		м2	715,302	70,50	1 304 956,00
						50 428,79	369 643,00
(Кровли)		Всего по позиции				50 428,79	369 643,00
31	35 ФССЦ- 11.1.03.01- 0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)		м3	-2,61142	1 631,22	-4 259,80
							-31 224,00
(Кровли)		Всего по позиции				-4 259,80	-31 224,00
32	36 ФССЦ- 11.1.03.06- 0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)		м3	-8,34519	1 611,84	-13 451,11
							-88 597,00
(Кровли)		Всего по позиции				-13 451,11	-88 597,00
33	37 ФССЦ- 11.1.03.01- 0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2- 6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(конгробрешетка) (Кровли)		м3	1,4994	1 250,00	1 874,25
							13 738,00
(Кровли)		Всего по позиции				1 874,25	13 738,00
34	38 ФССЦ- 11.1.03.06- 0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрешетка) (Кровли)		м3	9,596	1 430,00	13 722,28
							100 584,00
(Кровли)		Всего по позиции				13 722,28	100 584,00
35	39 ФССЦ- 01.7.07.14- 0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800x50x50 мм (Кровли)		м	126,6	25,00	3 165,00
							23 199,00
(Кровли)		Всего по позиции				3 165,00	23 199,00

36	40	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм (карниз,капельник)	шт	98	72,81	7 135,38	7,33	52 302,00	
			(Кровли)							
37	41	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек,ветровая планка, верхние примыкания)	м2	52,3	164,28	8 591,84	7,33	52 302,00	
			Всего по позиции				7 135,38			
			(Кровли)							
38	42	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм(нижние примыкания)	м2	40,65	45,82	1 862,58	7,33	13 653,00	
			(Кровли)							
			Всего по позиции				1 862,58		13 653,00	
39	43	УПД№121/СТ от 07.06.2022г.	Снегодержатель плоско-овальный ВОРGE для кровли из металлочерепицы (3000 мм) (Кровли)	шт	32	2 432,50	1,02	10 831,79	7,33	79 397,00
			Цена=2919/1,2							
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а							
			Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)							
40	44	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегодержателя: решетчатого и трубчатого Объем=(2,5*5) / 100	100 м	0,125		10 831,79		79 397,00	
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б							
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
			1 ОТ			49,82	1,15	7,16	24	172,00
			2 ЗМ			6,09	1,25	0,95	9,23	9,00
			3 в т.ч. ОТм			1,28	1,25	0,20	24	5,00
			ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	0,761875			
			ЗТМ	чел.-ч	0,11	1,25	0,0171875			
			Итого по расценке			55,91	8,11			
			ФОТ				7,36			177,00

Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1	7,22	174,00
Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45	3,57	86,00
Всего по позиции						
41 45 УПД№121/СГ Мостик переходной BERGE для кровли (2500 мм) шт				5	10 637,50	1,02
					18,90	441,00
					7 401,23	54 251,00
(Кровли) Цена=12765/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а						
Всего по позиции						
42 46 ФЕР60-10-1 Исправление кладки дымовой трубы	100 кирпичей			3,12	7 401,23	54 251,00
Объем=312 / 100						
1 ОТ					124,95	389,84
2 ЭМ					9,23	28,80
3 в т.ч. ОТм					1,08	3,37
4 М					30,35	94,69
3Т	чел.-ч	14,77		46,0824		
3Тм	чел.-ч	0,08		0,2496		
Итого по расценке						
ФОТ						
Приказ № НР Печные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89	513,33	9 437,00
812/пр от					393,21	8 399,00
21.12.2020					349,96	
Прил. п.94						
Приказ № СП Печные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44	173,01	4 152,00
774/пр от						
11.12.2020						
Прил. п.94						
Всего по позиции						
					1 036,30	22 867,00

43	47	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	М3	-0,1872	497,00	-93,04	7,33	-682,00
(Текущие работы (ремонтно-строительные))									
Всего по позиции									
44	48	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	М3	0,1872	529,41	-93,04	7,33	-682,00
(Кровли)									
Всего по позиции									
45	49	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт	0,312	2 027,00	632,42	7,33	4 636,00
(Кровли)									
Объем=312 / 1000									
Всего по позиции									
46	52	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм	шт	12		632,42		4 636,00
Объем=6+4+1+1									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению									
04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
421/пр п.586									
1 ОТ									
2 ЗМ									
3 в т.ч. ОТМ									
4 М									
ЗТ									
ЗТМ									
Итого по расценке									
ФОТ									
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние									
812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
Приказ №									
812/пр от									
21.12.2020									
п.25									
Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние									
774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,									
11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и									
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)									
Приказ №									
774/пр от									
11.12.2020									
п.16									
Всего по позиции									
							1 224,81		26 120,00

47	53	УПД№121/СГ от 07.06.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты от 3000 мм до 4000мм(3900мм)	шт	6	7 218,33	1,02	6 026,74	7,33	44 176,00
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=8662/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
48	54	УПД№121/СГ от 07.06.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты от 4000 мм до 5000мм(4920мм)	шт	1	8 696,67	1,02	1 210,23	7,33	8 871,00
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=10436/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
49	55	УПД№121/СГ от 07.06.2022г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентшахты от 5000 мм до 6000мм	шт	5	12 030,00	1,02	8 370,12	7,33	61 353,00
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=4+1 Цена=14436/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
50	56	ФЕР15-04-006-03	Покрывание грунтовой глубиной проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,7597					
Объем=75,97 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
Всего по позиции						1 210,23		8 370,12		61 353,00

Итого по расценке				368,49	262,87	4 991,00
ФОТ					207,99	
Приказ № НР Кровли				%	109	0,9
812/пр от					98,1	
21.12.2020						
Прил. п.12.						
Приказ №						
812/пр от						
21.12.2020						
п.25						
Приказ № СП Кровли				%	57	0,85
774/пр от					48,45	
11.12.2020						
Прил. п.12.						
Приказ №						
774/пр от						
11.12.2020						
п.16						

55	61	ФСС-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полнзастер С8-150-0,5	м2	69,179	57,10	3 950,12	7,33	28 954,00
(Кровли)									
Объем=62,89*1,1									
Всего по позиции							3 950,12		28 954,00
56	62	02	ФЕР16-04-001 - Прокладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м	0,177				

Объем=17,7 / 100
 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению
 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25
 421/пр п.595

1 ОТ	555,52	1,15	113,08	24	2 714,00
2 3М	6,21	1,25	1,37	9,23	13,00
3 в т.ч. ОТМ	0,91	1,25	0,20	24	5,00
4 М			24,94	7,33	183,00
ЗТ	чел.-ч	56	1,15	11,3988	
ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,0154875	
Итого по расценке				702,65	
ФОТ				139,39	
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне				113,28	
812/пр от (трубопровод, водопровод, канализация,				123,36	
21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и					
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)					
Приказ №					
812/пр от					
21.12.2020					
п.25					

Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16									
57	63	ФССЦ- 24.3.01.04- 0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м	17,6646	22,10	390,39	7,33	332,08
Всего по позиции									7 535,00
58	64	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=14,7 / 10	10 м	1,47		390,39		2 862,00
(Кровли)									
Всего по позиции									
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.585									
		1 ОТ				21,82	1,15	36,89	24
		2 ЗМ				17,27	1,25	31,73	9,23
		3 в т.ч. ОТм				2,90	1,25	5,33	24
		4 М				89,78		131,98	7,33
		ЗТ							
		ЗТм							
		Итого по расценке				128,87		200,80	
		ФОТ						42,22	1 013,00
Приказ № НР Теплоизоляционные работы									
		812/нр от						36,86	884,00
		21.12.2020							
		Прил. п.20,							
Приказ №									
		812/нр от							
		21.12.2020							
		п.25							
Приказ № СП Теплоизоляционные работы									
		774/нр от						19,74	474,00
		11.12.2020							
		Прил. п.20,							
Приказ №									
		774/нр от							
		11.12.2020							
		п.16							
Всего по позиции									3 503,00

Страница 19

59	65	ФССЦ-14.1.04.01-0001	Клей на основе вспененного синтетического каучука для склеивания изоляционных материалов	л	-0,21021	65,58	-13,79	7,33	-101,00
(Теплоизоляционные работы)									
60	66	ФССЦ-14.5.09.05-0103	Очиститель клея	л	-0,0294	200,58	-5,90	7,33	-43,00
Всего по позиции									
						-13,79			-101,00
(Теплоизоляционные работы)									
61	67	ФССЦ-10.1.02.02-0101	Листы алюминиевые, марка АД1Н, толщина 0,5 мм	кг	-0,04851	60,23	-2,92	7,33	-21,00
Всего по позиции									
						-5,90			-43,00
(Теплоизоляционные работы)									
62	68	ФССЦ-12.2.07.05-0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полистирола типа ТЕРМАФЛЕХ FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм	10 м	1,617	639,40	1 033,91	7,33	7 579,00
Всего по позиции									
						-2,92			-21,00
(Кровли)									
			Объем=(14,7*1,1)/10						
63	69	УПД№121/СТ	Проходной элемент угловой кровельный	шт	6	1 640,83	1,02	1 369,99	7,33
Всего по позиции									
						1 033,91			7 579,00
(Кровли)									
			Цена=1969/1,2						
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а						
			Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%, ЗМ=2%, МАТ=2%)						
64	70	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2	0,18		1 369,99		10 042,00
Всего по позиции									
			Объем=18 / 100						
			1 ОТ			149,57	26,92	24	646,00
			2 ЗМ			14,45	2,60	9,23	24,00
			3 в т.ч. ОТМ			4,23	0,76	24	18,00
			4 М			3 513,22	632,38	7,33	4 635,00
			3Т	чел.-ч	18,65	3,357			
			3ТМ	чел.-ч	0,33	0,0594			
Итого по расценке									
			ФОТ			3 677,24	661,90	27,68	664,00
			Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		25,47		611,00
			812/пр от 21.12.2020						
			Прил. п.103						

Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103					%	4,4	44	12,18	292,00
65	71	ФССЦ- 11.1.03.01- 0080	Всего по позиции Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3	-0,054	1 056,00	-57,02	7,33	6 208,00
66	72	ФССЦ- 11.1.03.06- 0088	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3	-0,5418	832,70	-451,16	7,33	-3 307,00
67	73	ФССЦ- 11.1.03.06- 0096	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт IV (Прочие ремонтно-строительные работы)	м3	-0,1296	770,00	-99,79	7,33	-731,00
68	74	ФССЦ- 11.1.03.06- 0070	Всего по позиции Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75- 150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II (Кровли)	м3	0,4725	1 243,00	587,32	7,33	4 305,00
69	75	ФЕР12-01-012- 01	Всего по позиции Ограждение кровель перилами	100 м	0,942		587,32		4 305,00
Объем=94,2 / 100 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586									
		1 ОТ	52,27	1,15			56,62	24	1 359,00
		2 ЗМ	48,51	1,25			57,12	9,23	527,00
		3 в т.ч. ОТм	5,29	1,25			6,23	24	150,00
		4 М	19,41				18,28	7,33	134,00
		ЗТ		5,9	1,15	6,39147			
		ЗТм		0,41	1,25	0,482775			
		Итого по расценке	120,19				132,02		
		ФОТ					62,85		1 509,00
		Приказ № НР Кровли					61,66		1 480,00
		812/пр от							
		21.12.2020							
		Прил. п.12,							
		Приказ №							
		812/пр от							
		21.12.2020							
		п.25							

		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45	30,45	731,00	
Всего по позиции										
70	76	УПД№121/СГ от 07.06.2022г.	Ограждение кровельное Н-1,20 3 метра	шт	32	4 669,17	1,02	20 791,54	7,33	152 402,00
(Кровли) Цена=5603/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) 04.08.2020 № 421/пр п.92а										
Всего по позиции					20 791,54		152 402,00			
71	77	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2	1,04					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.58б										
		1 ОТ				19,03	1,15	22,76	24	546,00
		2 ЗМ				0,44	1,25	0,57	9,23	5,00
		3 в т.ч. ОТМ				0,16	1,25	0,21	24	5,00
		4 М				2 225,45		2 314,47	7,33	16 965,00
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	2,3322			
		ЗТМ		чел.-ч	0,01	1,25	0,013			
Итого по расценке					2 244,92		2 337,80			
ФОР						22,97		551,00		
Приказ № НР Строительные металлические конструкции				%	93	0,9	83,7	19,23		
812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								461,00		
Приказ № СП Строительные металлические конструкции				%	62	0,85	52,7	12,11		
774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16								290,00		
Всего по позиции					2 369,14		18 267,00			

76	82	ФССЦ-12.1.01.05-0014	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185 мм, длина 350 мм	шт	125	67,82	7 227,50	7,33	52 978,00
			(Кровли)						
77	83	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт	6		7 227,50		52 978,00
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595						
			1 ОТ			1,73	11,94	24	287,00
			3Т	чел.-ч	0,18	1,15	1,242		
			Итого по расценке			1,73			11,94
			ФОТ						11,94
			Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%	109	0,9	98,1		11,71
			Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%	57	0,85	48,45		5,78
									139,00
78	84	ФССЦ-12.1.01.05-0006	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 185/150 мм (Кровли)	шт	6	249,40	1 496,40	7,33	10 969,00
			Всего по позиции				29,43		708,00
79	85	ФЕР12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	74,1		1 496,40		10 969,00
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению 04.08.2020 № новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.595						
			1 ОТ			1,15	1,15	24	98,00
			4 М			7,80		7,33	577,98
			3Т	чел.-ч	0,12	1,15	10,2258		7,33
			Итого по расценке			8,95			675,98
			ФОТ						98,00
									2 352,00

		Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020		%		109	0,9	98,1	23,36	560,00		
		Прил. п.12. Приказ № 812/пр от 21.12.2020		п.25								
		Приказ № СЛ Кровли 774/пр от 11.12.2020		%		57	0,85	48,45	11,54	277,00		
		Прил. п.12. Приказ № 774/пр от 11.12.2020		п.16								
Всего по позиции											58,71	1 408,00
84	90	ФССЦ- 12.1.01.05- 0051	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм	шт	12	83,12	997,44	7,33	7 311,00			
(Кровли)												
Всего по позиции											997,44	7 311,00
85	91	ФССЦ- 12.1.01.05- 0048	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полистер, диаметр 150 мм	шт	6	83,12	498,72	7,33	3 666,00			
(Кровли)												
Всего по позиции											498,72	3 666,00
Итого по разделу 2 Ремонтно-строительные работы											320 016,55	
Раздел 3. Вывоз мусора												
86	92	ФССЦпр-01-01- 01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	28,158	3,28	92,36	9,23	852,00			
Всего по позиции											92,36	852,00
87	93	ФССЦпр-03-21- 01-035	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 35 км	1 т груза	28,158	21,26	598,64	9,23	5 525,00			
Всего по позиции											598,64	5 525,00
Итого по разделу 3 Вывоз мусора											691,00	
Итого по акту:												
Итого прямые затраты (справочно)											292 307,31	2 544 911,00
в том числе:												
Оплата труда рабочих											23 317,32	559 616,00
Эксплуатация машин											7 156,36	66 053,00

в том числе оплата труда машинистов (Отм)		
Материалы	464,96	11 158,00
Строительные работы	261 833,63	1 919 242,00
Строительные работы	326 392,90	3 362 960,00
в том числе:	325 701,90	3 356 583,00
оплата труда	23 317,32	559 616,00
эксплуатация машин и механизмов	6 465,36	59 876,00
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	464,96	11 158,00
материалы	261 833,63	1 919 242,00
накладные расходы	22 690,14	544 559,00
сметная прибыль	11 395,45	273 490,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ	691,00	6 377,00
Итого ФОТ (справочно)	23 782,28	570 774,00
Итого накладные расходы (справочно)	22 690,14	544 559,00
Итого сметная прибыль (справочно)	11 395,45	273 490,00
Затраты на компенсацию НДС при УСН (1919242+0)*0,2 (только ТЦ)		383 848,40
ВСЕГО по акту	326 392,90	3 746 808,40
в том числе:		452 952,00
материалы, изделия и конструкции отсутствующие в СНБ		

Подрядчик:	Генеральный директор ООО "СтройГранд"	Е.В. Гаврюсена
М.П.		
Заказчик:	Зам. генерального директора -главный инженер неkomмерческой организации "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"	В.В. Василенок
М.П.		
Объемы соответствуют смете		
Расценки соответствуют смете		

Расценки соответствуют смете
 О.И. Дмитриева